facultatem eidem honorato capitaneo in casu attentatae per aliquem in portis

ciuitatis violentiae, vim vi repellendi, violentiamque etiam explosione bom-
bardarum defendendam, vnanimibus votis et sententijs suis dederunt ac con-

cesserunt, praesentibus ad praemissa mediantibus.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 406.

1202. 1 66 1, die 16. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de aestimatione rerum mereiumque absentibus legatis

contuberniorum facienda.

Actum feria sexta post festum s. Luciae virginis et m. — lidem spec-

tabiles domini considerato
,
quod deputati contubernales ad peragendam

taxam assignati, aliquoties requisiti existentes
;
ad faciendam eandem taxam

se sistere temere nolunt nec conueniunt
;

res vero eadem celeri indiget ex-
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peditione nec moram patitur, ideo uatenus spectabiles domini deputati vnacum dommis deputatis mercatoribus ad eandem taxam, non obstante eontu-bernahum absentia seu potius contumatia, accedant eandemque expediant

m^:;^.^" " SententHS SUlS COnCl—
^ P-sent^ad pAemissa

Acta Consul. Crac. 1498, .str. 408.

I»©3. 1662. die 10. m. Ianuarii, Cracoviae.

Proconsul consulesue Cracovienses decernunt
;
senatus consulta nonnisiconsentiente magistratu consulari singulis civibus edenda esse.

Actum feria tertia post festum ss. Trium Regum proxima. - Specta-
biles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaeduias inpraetonum legitime conuocati et congregati existentes, ex certis rationibusvnanimibus votis et sententiis concluserunt, quatenus senatusconsulta nonnisicum scitu spectabilis magistratus per nobiles notarios ciuitatis extradantur
praesentibus ad praemissa mediantibus.

'

Acta Consul. Crac. 1498, str. 412.

1304. 1662. die i. m. Februarii, Cracoviae.

Senatus consultum de libris antiuis civitatis partiendis.

Actum feria uarta in vigilia festi Purificationis b. M. v - Snectabiles dom.m proconsul et consules ciuitatis Cracouiensis, per schaeduias inpraetorio conuocati et legitime congregati existentes, ad faciendam diuisio-nem librorum in praetorio Cracouiensi a longo tempore existentium et inmagna parte detenotatorum
, spectabiles Franciscum Cyrus aduocatum etttacjnthun, Lopacki m. d. consules Cracouienses vnanimibus votis et sen'tentijs suis deputauerunt et deputant. Praesentibus ad praemissa mediantibus.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 415.

1205. 1Ó62. die 11. m. Februarii, Cracoviae.

firma^dT"
C°nSUltUm ^ Preti ° ^ **«*™V ** constituto eon-

Actum sabbatho ant festum sancti Yalentini proximo. - Spectabilesdomini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaeduias
1

in prae-tonum legitime conuocat, et congregati existentes
; considerato, quod taxa
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simplarum generalis debite iuxta mentem decreti s. r. M. domini clemen-

tissimi per deputatos tam ex spectabili magistratu quam mercatoribus et

contuberniis iuratos est peracta, quae sub nullam cognitionem seu disqui-

sicionem cadere potest, eandemue tertius ordo contuberniorum acceptat,

proinde standum esse eidem taxae vnanimibus votis et sententiis suis con-

cluserunt, et uatenus domini mercatores eandem acceptent ac se iuxta ean-

dem gerant ac contributiones soluant, censuerunt, praesentibus ad praemissa

mediantibus.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 417.

12O0. 1662. die 0. m. Martii, Cracoviae.

Senatus consultum de contributione, quae pobór dicebatur, exigenda.

Actum feria secunda postridie dominicae Reminiscere. — Spectabiles

domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in prae-

torium legitime conuocati et congregati existentes
;

eo considerato, quod
licet quidem ordo contuberniorum exactionem contributionum publicarum

pobór dictarum, sine executione militari expediri vrget
;

quia tamen solutio

earundem contributionum moram non patitur et agitur de paena peculatus,

et secundus ordo ciuitatis eandem executionem militarem acceptat, proinde

eandem exactionem cum executione militari expediendam esse
;
vnanimibus

votis et sententiis suis concluserunt, praesentibus mediantibus.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 418.

1207. 1662. die 17. m. Martii, Varsoviae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae civibus Casimiriensibus portorium in

fluvio Vistula exigendi et in pontes exstruendos impendendi dat potestatem.

Ioannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czernie-

chouiaeque necnon Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex.

Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, vniuersis et sin-

gulis, quod quemadmodum superiori tempore condolentes simulque prospicere

volentes summo ciuitatis nostrae Casimiriensis ad Cracouiam sitae, ex duo-

bus pontibus, per communem regni hostem sublatis, incommodo, ei ciuibus-

que et incolis ipsius certum priuilegium nostrum de data Varsauiae die vige-

sima sexta mensis Martii anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo octauo,

liberam scilicet tam maioribus quam minoribus nauigiis transuehendi po-

testatem per Vistulam dederamus et concesseramus, pecuniam vero et omnem
exinde prouentum in restaurationem seu erectionem eorundem pontium fun-

ditus, vti praemissum est, sublatorum igneque absumptorum, applicandum
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ordinaueramus, ita et ad praesens, cum non modo ex relatione certorum

consiliariorum, lateri nostro interea adhaerentium, sed vel ipsa etiam rc

oculis subiecta optime constet, praetactam pecuniam et totum ex praedicto

Vistulae traiectu prouentum, mer in erectionem portae Bochnensis, tum
restaurationem murorum, a fundamentis vi tormentorum circa felicem Sueco-

Hungarici praesidij expugnationem uassatorum et solo aeuatorum cessisse,

nec quidquam superesse, vnde praedicti pontes magno alias sumptu et im-

pensis indigentes, restaurari atque adeo de nouo erigi et extrui queant,

libentissime faciendum duximus
;
uatenus praefatas concessionis nostrae

literas ad uatuor annos continuos dictae ciuitati Casimirien>i impertitas,

vlterius ipsa necessitate postulante prorogaremus et prolongaremus, prout

similiter ad decursum uatuor annorum sese immediate et continuo seuen-
tium prorogamus et prolongamus praesentibus literis nostris, ita videlicet,

vt iuxta eiusdem prioris nostri priuilegii mentem et obloquentkim, a uolibet

curru mercibus, vino, cupro, plumbo, aere, sale atque alijs onusto, per grossos

sex, ab alijs vero minoribus per grossos tres Polonicales (excepto statu spiri-

tualium et nobilium) omnes mercatores et eorum vectores ac Iudaei coeteriue

simpliciores homines, pedites per solidum vnum, a pecoribus autem scilicet

equo, boue per grossum vnum, ab arietis, porcis et ouibus per ternarium sine

quouis impedimento, contradictione et difficultate ad publicum dictae ciuitatis

nostrae Casimiriae aerarium soluere et reponere teneantur et sint adstricti ad

decursum temporis supra praefiniti : ea tamen leg et conditione, vt rmigistra-

tus ipse ciuitatis praedictae de communitatis consilio ita eos prouentus ordi-

net, ne vnquam in priuatos vsus distrahantur, sed tantummodo in .pontium

structuras eorumue restauriitiones conuertantur et applicentur, idque sub

amissione praesentis priuilegij nostri. Quod ad notitiam omnium, quorum
interest, deducentes mandamus, vt iam ab eo tempore, nempe a data prae-

sentium, omnes mercatores, vectores
7
ciues et simplicioris conditionis homines

atque Iudaei (exceptis nihilominus spiritualibus et nobilibus personis) sine

quauis renitentia, difficultate et controuersia pensionem praedictam soluant

et numerent, neque eam quoqUomodo subterfugiant. In ciuius rei fidem

praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri mandauimus.

Datum Varsaviae die XVII mensis Martij, anno Domini Al DC LXII, regno-

rum nostrorum Poloniae et Sueciae XIV anno. — loannes Casimirus rex. —
Prorogatio concessionis traiectus per Vistulam ciuitati Casimiriensi ad Cra-

couiam. — Stephanus Ilankiewic secretarius regiae Mttis mppa.

Dokument papierowy, opatrzony wielk pieczci koronn, poniej tekstu wycinit.

1208. 1662. die 26. m. Aprilis, Cracoviae.

Magistratus consularis Cracoviensis ludaeis venditionem vestium obso-

letarum interdicit.

Actum feria quarta post dominicam Misericordiae proxima. — Specta-

biles domini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in

praetorio conuocati et legitime congregati existentes, obuiando periculo
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ciuitatis ex parte pestis a Iudaeis, verisimile peste eadem infectis et Craco-

uiam reuertentibus, publicandum esse per ministerialem in 4 fori partibus,

ne audeant Iudaei veteramenta in ciuitate vendere et ciues ab eisdem emere,

nec eosdem Iudaeos sine attestatione salubris aurae ciuitatem mittendos esse,

vnanimibus votis et sententijs suis concluserunt. Praesentibus ad praemissa

mediantibus.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 424.

I2O0. 1662. die 30. m. Aprilis, Varsoviae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae proconsuli consulibusue Cracovien-

sibus mandat, ut portas et ianuas urbis diligenter custodiant.

Ioannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Mazouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czerni-

houiaeue, necnon Suecorum, Gottorum, Vandalorumque hereditarius rex.

Nobilibus ac spectabilibus proconsuli et consulibus ciuitatis nostrae Craco-

uiensis, ff. nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Nobiles ac spectabiles,

ff. nobis dilecti ! Interest uel maxime nobis tum et reipublicae, ut ciuitas

Cracouia metropolis totius regni , in summa securitate semper, praesertim

uero hisce temporibus turbulentis maneat, ciuesue et incolae eius tranuilli-

tate gaudeant secureue omnia negotia sua tractent. Relatum uero nobis,

certas personas ad malam cancellariae nostrae informationem, literas mandati

ad Fidelitates Uestras, ut portae seu earum ianuae ad uamlibet reuisitio-

nem illorum, praesertim uero ianua in porta sutorum existens, apertae sint,

contra expressam mentem nostram, non ita pridem Fidelitatibus Uestris per

literas nostras declaratam, obtinuisse, vobisque multoties praesentasse, uigo-

reque earundem literarum nostrarum apertionem tam portarum, quam et